



भारत सरकार/Government of India

परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy

राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र/Raja Ramanna Centre for Advanced Technology
निर्माण एवं सेवा प्रभाग/Construction & Services Division

प्रमाणित फोटो स्वतंत्रता
PO:CAT, Indore-13 (M.P.)

डाकघर : केट, इंदौर-१३(म.प्र.)
PO:CAT, Indore-13 (M.P.)

निविदा संख्या नाराराकेट/सी.एण्ड एस/1499/2011-12/59

दिनांक : 02-01-2012

Tender No: RRCAT/C&S/1499/2011-12/59

Date : 02-01-2012

भारत के राष्ट्रपति की ओर से अधीक्षण अभियन्ता (जे. एल.), राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र, डाकघर: केट, इंदौर-४५२०१३ (म.प्र.) द्वारा प्रतिष्ठित ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्य के लिए निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं

Sealed tenders are invited on behalf of the President of India by the Suptd. Engineer (JL), Raja Ramanna Centre for Advanced Technology, PO: CAT, Indore-452 013 (M.P.) from reputed contractors

1.

i) कार्य का विवरण : राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र इंदौर में विभिन्न भवनो की छतों पर जल अवरोधी उपचार का सुदृढीकरण एवं संबंधित विविध सिविल कार्य (वर्ष २०१२-१३)।

Description of Work

Retrofitting of water proofing treatment & related misc. civil works over roof of various bldgs. for the year 2012-13 at RRCAT, Indore.

Retrofitting of water proofing treatment & related misc. civil works over roof of various bldgs. for the year 2012-13 at RRCAT, Indore.

ii) अनुमानित लागत : ₹ 23.00 Lakh

Estimated Cost

iii) बयाने की राशि : ₹ 46,000.00

Earnest Money Deposit

iii) निविदा दस्तावेज का मूल्य : ₹ 500.00

Cost of Tender document

iv) कार्य समाप्त करने की अवधि : 12 माह (Twelve Months)

Period allowed for completion of work : (वर्षा ऋतु सहित) including rainy season

v) निविदा पाने के लिए आवेदन करने की अंतिम तिथि : 02.02.2012

Last date of application for issue of Tender.

VI) निष्पादन गारंटी

: ठेके की लागत की ५ प्रतिशत राशि ।

(निविदा दस्तावेजों के प्रारूप के अनुसार कायदश जारी होने के पूर्व)

Performance guarantee

Performance guarantee @ 5% of tendered value (As per format of tender documents before issue of work order)

: Performance guarantee @ 5% of tendered value (As per format of tender documents before issue of work order).

VII) सुरक्षा निधि

: ठेके की लागत की ५ प्रतिशत राशि ।

(निविदा दस्तावेजों एवं कायदश प्रारूप के अनुसार)

Security Deposit

Security Deposit @ 5% of tendered value

: Security Deposit @ 5% of tendered value.

2. उपर्युक्त कार्य हेतु निविदा दस्तावेज अधीक्षण अभियन्ता (जे. एल.) राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र, डाकघर केट, इंदौर - 452013 (म.प्र.), के कार्यालय से किसी भी कार्य दिवस को दिनांक 16/01/2012 से 06/02/2012 तक प्रातः १०.०० बजे से १६.०० बजे के बीच लिखित अनुरोध पर प्राप्त किये जा सकते हैं।

2. Tender documents for the above work can be had from the office of Suptd. Engineer (JL) , Rājā Ramanna Centre for Advanced Technology, PO: CAT, Indore-452013 on written request on any working day between 10.00 hrs. and 16.00 hrs. from 16.01.2012 to 06.02.2012.

3. निविदा में सम्मिलित होने के लिए पात्रता की शर्तें

(ए) ठिकेदारों के अर्हशासकीय/शासकीय विभागों जैसे रेलवे, लोक निर्माण विभाग, केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग, सैन्य अभियांत्रिकी सेवाएं आदि में समुचित वर्ग में पंजीयन का प्रमाण पत्र तथा / अथवा समान कार्यों का अनुभव प्रमाण पत्र जो (बी) नितवीनतम बैंक शोधनाक्षमता (बैंक सॉल्वेन्सी) प्रमाण पत्र जो अनुमानित मूल्य के ४० प्रतिशत राशि का हो तथा जो बिक्री की अंतिम तिथि से १२ माह से अधिक पुराना नहीं हो ।

(सी) मशीनरी सूची एवं अधोसंरचना जो कि कार्य को निर्धारित समय में पूर्ण करने के लिए आवश्यक हो

(डी) तकनीकी कर्मचारियों की सूची ।

(ई) समान चालू कार्यों तथा पिछले सात वर्षों में पूर्ण कार्यों की सूची जिसमें

(i) संस्था जिनके लिए कार्य किया,

(ii) कार्य की लागत

(iii) समाप्ति समय (निर्धारित एवं वास्तविक) कार्य की वर्तमान स्थिति स्पष्ट की गई हो । (कार्य आदेश की प्रति एवं विस्तृत मर्दे एवं मात्रा अनुसूची को आवेदन पत्र के साथ संलग्न करना होगा।)

(एफ) संतोषप्रद ढंग से कार्य निष्पादन संबंधी, संबंधित संस्थान के अधिकृत प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र ।

(जी) पिछले पांच वर्षों का औसत वार्षिक टर्न ओवर अनुमानित लागत के ३० प्रतिशत से कम न होने संबंधी साक्ष्य जो कि लाभ एवं हानि के विवरण पर आधारित हो । लाभ एवं हानि के विवरण में दो वर्ष से अधिक हानि दर्शाई हुई न हो ।

(एच) 31.01.2012 को समाप्त हो रहे विगत सात वर्षों में संतोषप्रद ढंग से किए गए समान कार्य

निम्नानुसार होना चाहिए:

समान कार्य से आशय :- जल अवरोधी उपचार एवं विविध सिविल कार्य में अनुभव ।

जल अवरोधी उपचार विविध सिविल कार्यों हेतु :-

- तीन समान कार्य जिनकी लागत 9.20 लाख से कम न हो।
दो समान कार्य जिनकी लागत 11.50 लाख से कम न हो।
एक समान कार्य जिसकी लागत 18.40 लाख से कम न हो।

नोट :-

(1) निष्पादित कार्य का मूल्य 7% वार्षिक साधारण दर पर कार्य का मूल्य का बढ़ाकर वर्तमान लागत स्तर पर लाया जाएगा (कार्य समाप्ति की दिनांक से निविदा के लिए आवेदन की प्राप्ति के अंतिम दिनांक तक परिकल्पित किया जाएगा)।

(2) यदि आगे के किसी चरण पर आवेदक द्वारा दी गई कोई भी जानकारी गलत पाई जाती है तो उन्हें सराप्रप्रीके में निविदाओं/कार्य करने से वंचित कर दिया जाएगा।

निविदादस्तावेज खरीदने अथवा प्रस्तुत करने हेतु, ठेकेदार अथवा उनके अधिकृत प्रतिनिधि को पहचान पत्र जैसे अपेन कार्ड, ड्राईविंग लाइसेंस अथवा चुनाव आयोग द्वारा जारी फोटो पहचान पत्र लाना अनिवार्य होगा। निविदा प्रपत्रों को डाक द्वारा नहीं भेजा जाएगा।

3. Eligibility criteria for participation in the tender:-

a. Proof of registration in appropriate class with Semi Government / Government organizations like Railways, PWD, CPWD, MES etc. in appropriate class and/or proof of having experience in carrying out similar type of works.

b. Latest solvency certificate of value not less than 40 % of the stipulated estimated cost issued by any scheduled bank. The solvency certificate shall not be older than 12 months from the date of submission of tender of concerned work.

c. List of construction plants, machinery & infrastructure facilities to ensure timely completion of the work.

d. List containing details of technical manpower.

e. List of works in hand & similar works carried out by them for the last seven years indicating

(i) Agency for whom executed,

(ii) Value of work,

(iii) Completion time (Stipulated & Actual) or present status of the work. (Copies of work order with schedule of quantities to be enclosed with the application.)

f. Performance certificates of the completed work(s), issued by the client.

g. Proof indicating average annual turnover of the tenderer not less than 30 % of the stipulated estimated cost during last five years as reflected in the profit and loss statement of five years out of which loss has not been incurred for more than two years.

h) Experience of having successfully completed similar works of following value during the last seven years ending on 31.01.2012.

The similar work means Water proofing works and misc. civil works

For Water Proofing & Misc. civil works works:-

- 3 similar works completed each costing not less than 9.20 Lakhs OR
2 similar works completed each costing not less than 11.50 Lakhs OR
1 similar work completed costing not less than 18.40 Lakhs.

NOTE:-

(1) The value of executed works shall be brought to the current costing level by enhancing the actual value of work at simple rate of 7 % per annum; calculated from the date of completion to the last date of receipt of applications for tender.

(2) IF ANY INFORMATION FURNISHED by the applicant is found to be incorrect at a later stage, they shall be liable to be debarred from tendering / taking up works in RRCAT

For purchase or submission of tender documents, contractor or his authorized representative shall bring identity card such as PAN card or driving license issued by competent Govt. officer or photo identity card issued by Election commission. Tender documents shall not be issued by post.

4. निविदाएं केवल अधोहस्ताक्षरकर्ता राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र, डाकघर केट, इन्दौर-४५२ ०१३ (म.प्र.) के कार्यालय में दिनांक **09.02.2012** को १५:०० बजे तक प्राप्त हो जानी चाहिए तथा प्राप्त निविदाएं उसी दिन उपस्थित निविदाकारों के सम्मुख १५:३० बजे खोली जाएगी।

4. Tenders will be received only in the Office of the undersigned Raja Ramanna Centre for Advanced Technology, PO : RRCAT, Indore-452 013 (M.P.) up to 15:00 hrs. on 09.02.2012 and will be opened on the same day at 15:30 hrs. in the presence of the tenderers.

5. निविदा जमा करते समय निम्नलिखित बातों का ध्यान रखें :
निविदा दस्तावेजों में दर्शाए अनुसार बयाने की राशि, तथा निविदा प्रपत्र अलग-अलग लिफाफों में रखे जाने चाहिए। जिन पर कमश बयाने की राशि तथा निविदा में स्पष्ट उल्लिखित हो। इन दोनों मुहरबंद लिफाफों को बड़े मुहरबंद लिफाफे में रखकर जिस पर निविदा क्रमांक तथा कार्य का विवरण स्पष्ट रूप से लिखा गया हो जमा करना चाहिए।

5. For Submission of the tender following shall be noted :
As mentioned in the tender documents Earnest money & tender documents should be kept in separate sealed envelopes clearly superscribed with their respective contents. These two sealed envelopes should be kept in big sealed envelope clearly indicating Tender No. & Name of work.

6. निविदाओं के साथ निम्नलिखित दस्तावेज न होने पर निविदाएं निश्चित रूप से अस्वीकृत कर दी जाएंगी।
ऊपर लिखित बयाने की राशि भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा अनुसूचित बैंक की गारंटी की सावधि ड्राफ्ट के रूप में जमा/रसीद/मांगी जमा रसीद/रेखित डिमांड ड्राफ्ट के रूप में वेतन एवं लेखा अधिकारी, राराप्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र, इन्दौर (म०प्र०) के नाम देय होना चाहिए।

नोट :- बयाने की जमा राशि के चेक तथा बैंक गारंटी स्वीकार नहीं की जाएगी।

6. TENDERS NOT ACCOMPANIED BY THE FOLLOWING ARE LIABLE TO BE SUMMARILY REJECTED.

The earnest money mentioned above shall be submitted in the form of Fixed deposit receipt/Deposit call receipt/Crossed demand draft of a Scheduled Bank guaranteed by the Reserve Bank of India, in favor of Pay and Accounts Officer, Raja Ramanna Centre for Advanced Technology, PO: RRCAT, Indore 452 013 (MP).

NOTE : Cheques & Bank guarantees for earnest money deposit will not be accepted.

7. अधीक्षण अभियन्ता (जे. एल.) राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र, (राराकेट) डाकघर:केट, इन्दौर-452013 (म.प्र.) को किसी या समस्त निविदाओं को बगैर कोई कारण बताये निरस्त करने अथवा अथवा अधीक्षण कार्य के विभिन्न हिस्सों को अलग अलग एंजिसियों में बांटने का अधिकार सुरक्षित है । उपर्युक्त जानकारी राजा रामन्ना प्रगत प्रौद्योगिकी केन्द्र की वेब साइट www.cat.ernet.in पर भी उपलब्ध है ।

Rajanna Centre 7. Suptd. Engineer (JL), Raja Ramanna Centre for Advanced Technology (RRCAT), PO: RRCAT, Indore. 452 013, MP reserves the right to reject any or all tenders or to award parts of the works to different agencies without assigning any reason thereof. Above information is also available on Raja Ramanna Centre for Advanced Technology website www.cat.ernet.in.



(एस. एम. जलाली) / (S.M.Jalali)

अधीक्षण अभियन्ता (जे. एल.) / Suptd. Engineer (JL)

भारत के राष्ट्रपति के लिए तथा उनकी ओर से

For and On behalf of the President of India